ДОГОВОР
возмездного оказания услуг №
г. Томск

                            “___” _________ 20__ г.

Муниципальное бюджетное учреждение психолого-медико-педагогическая комиссия г. Томска (МБУ ПМПК), именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице директора Артюшенко Натальи Петровны, действующего на основании  Устава, с одной стороны, и
___________________________,
Фамилия, имя, отчество исполнителя
в дальнейшем – «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с главой 39 Гражданского кодекса Российской Федерации о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2 настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги в срок.

1.2. Исполнитель обязуется оказывать услуги: «(наименование услуг)». Описание услуги____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.3. Заказчик обязуется оплатить эти услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.4.  Услуги по настоящему Договору предоставляются в срок с ___________ 20__ года по _______ 20__ года.
1.5. Место оказания услуги; г.Томск, ул.Киевская, 86.

2. Обязанности сторон

2.1. Заказчик, с одной стороны, обязуется:

- оплатить услуги в размере и порядке, предусмотренном разделом 4 настоящего Договора;

- предоставить Исполнителю помещение и оборудование для проведения услуги.

2.2. Исполнитель, с другой стороны, обязуется:
- оказывать услугу своевременно;
- обеспечивать охрану жизни и здоровья граждан во время оказания услуги.
3. Права сторон

3.1. Заказчик, с одной стороны, имеет право:
-  контролировать количество и качество оказываемых услуг;

- изменять в связи с производственной необходимостью дату и время оказания услуг, предупредив об этом Исполнителя за 14 дней.

3.2. Исполнитель, с другой стороны, имеет право:

- обратиться к Заказчику с просьбой о расторжении договора на оказание услуг.
4. Оплата услуг и порядок расчётов
4.1. Заказчик оплачивает оказанные Исполнителем услуги ежемесячно. Месячное вознаграждение Исполнителя равняется сумме вознаграждений за каждую оказанную в данном месяце услугу.
4.2. Акт сдачи-приёмки оказанных услуг направляется Исполнителем Заказчику не позднее 3-го числа месяца, следующего за месяцем фактического предоставления услуг и подписывается Заказчиком в течение 5 дней со дня получения.

4.3. Оплата оказанных услуг осуществляется путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя после подписания Акта сдачи-приёмки оказанных услуг сторонами не позднее 25 числа месяца, следующего за месяцем фактического предоставления услуг по проведению консультирования граждан.
5. Ответственность сторон
5.1. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.
6. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6.2.Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.3. При невыполнении одной из сторон своих обязанностей другая сторона имеет право расторгнуть договор досрочно, предупредив об этом за 6 дней.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор действует с ___________ 20__ года по _____________ 20__ года.
8. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Заказчик:

	Исполнитель:

	Муниципальное бюджетное учреждение психолого- медико- педагогическая комиссия г.Томска

634041, г.Томск, ул.Киевская, 86

ДФ АТ (МБУ ПМПК  л/с20920ПМПК0357)

ИНН 7021021886

КПП 701701001

Р/сч 40701810300003000001
Отделение Томск г. Томск
БИК 046902001

                          _________________Н.П.Артюшенко
	Ф.И.О.

	Адрес:

	Паспорт серии
выдан
ИНН:
 Пенсионное св-во:

	Подпись:

АКТ

сдачи- приёмки работ, выполненных по договору возмездного оказания услуг №

 от ___________ 20___года

г. Томск

                                  “____” ________ 20___ г.

	Название услуги
	Стоимость услуги
	Количество услуг
	Сумма вознаграждения

ИТОГО за оказание услуг: ____________________ рублей

Стороны по вышеуказанному договору претензий друг к другу не имеют.

	Заказчик:

	Исполнитель:

	Муниципальное бюджетное учреждение психолого- медико- педагогическая комиссия г.Томска

634041, г.Томск, ул.Киевская, 86

ДФ АТ (МБУ ПМПК  л/с20920ПМПК0357)

ИНН 7021021886

КПП 701701001

Р/сч 40701810300003000001  ГРКЦ ГУ БАНК РОССИИ ПО ТОМСКОЙ ОБЛ.Г.ТОМСК

БИК 046902001

                          _________________Н.П.Артюшенко
	Ф.И.О.

Адрес:

Паспорт серии
Выдан

ИНН:

Пенсионное страховое свидетельство:
_________________

подпись

АКТ

 сдачи-приёмки оказанных услуг
г. Томск

                                  “___” _________ 20__ г.
	Название услуги
	Стоимость услуги
	Количество услуг

ИТОГО за оказание услуг: ____________________________рублей
Услуги оказаны качественно, в полном объеме и в установленный срок.
Стороны по вышеуказанному договору претензий друг к другу не имеют.

	Исполнитель:

	Заказчик:

	Муниципальное бюджетное учреждение психолого-медико-педагогическая комиссия г. Томска

634041, г.Томск, ул.Киевская, 86

ДФ АТ (МБУ ПМПК  л/с20920ПМПК0357)

ИНН 7021021886

КПП 701701001

Р/сч 40701810300003000001
Отделение Томск г. Томск
БИК 046902001

                          _________________Н.П.Артюшенко
	Ф.И.О.
Паспорт:

Выдан
Адрес:
Подпись______________________

Паспорт:  в

Выдан 25.02.2011 УФМС России по ТО

В Советском р-не г.Томска

Адрес: г.Томск, ул.Кулагина, 45-53

Подпись_______________________